
Z Kameniček na 
Paďousy II. 

Zpravodaj fotbalového klubu 1.FC BATELOV 

 
 
 

         
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 Zpravodaj číslo 7 
8.8.2008 

 

FOTBALOVÝ PODZIM 2008 
 

 Tímto víkendem končí hráčům 1.FC BATELOV 
fotbalové prázdniny. Zápasový kolotoč o ligové body se 
pomalu roztáčí… 
 
  

 
 

  
 

 
 

Přejeme hráčům 1.FC BATELOV hodně sportovního štěstí           
do podzimní sezony ´08. Zároveň zveme všechny fanoušky 

batelovského fotbalu na atraktivní podívanou! 

Na co se můžete těšit? 
 
 

 

V tomto čísle zpravodaje najdeš: 
* Účastníky soutěží, kterých se účastní naše mužstva 
* Losy mužstev 1.FC Batelov 
* Pohled do historie 1.FC Batelov 
* Tipovací soutěž – podzim 2008 

2.      1.FC Batelov   A-mužstvo 
 

OP JIHLAVA - 2008/09 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Los soutěže: 
                                                                                                           
  9. 8.  Jiskra DOBRONÍN „B“ – 1.FC BATELOV     (16.30h)
   
17. 8. 1.FC BATELOV – Slavoj TKZ POLNÁ „B“   (16.30h) 
     
24. 8. Družstevník VELKÝ BERANOV – 1.FC BATELOV  (16.30h)
                
31. 8. 1.FC BATELOV – SK TELČ     (16.30h)
   
  7. 9. TJ RŮŽENÁ – 1.FC BATELOV      (16.00h)
   
10. 9.  FC BÍTOVČICE – 1.FC BATELOV      (17.00h)
   
13. 9. 1.FC BATELOV – HODICE       (16.00h)
   
21. 9.  Sklo Bohemia ANTONÍNŮV DŮL – 1.FC BATELOV  (15.30h)   
                
27. 9. 1.FC BATELOV – Sokol JAMNÉ      (15.30h) 
 
  5.10. Mír NADĚJOV – 1.FC BATELOV      (15.00h) 
   
12.10.  1.FC BATELOV – Sokol BRTNICE      (15.00h)
   
18.10. Slavoj TŘEŠŤ „B“ – 1.FC BATELOV     (14.30h)
   
25.10.  1.FC BATELOV – Sokol PUKLICE „B“     (14.30h)
                
28.10.  1.FC BATELOV – Ježek RANTÍŘOV „B“     (14.00h) 
  
  2.11.  Sokol KNĚŽICE – 1.FC BATELOV      (14.00h)
      

Účastníci soutěže – II.třída: 
 
Sklo Bohemia ANTONÍNŮV DŮL (postup III.třída) Mír NADĚJOV 
1.FC BATELOV (sestup I.B.)     Slavoj TKZ POLNÁ „B“ 
FC BÍTOVČICE    Sokol PUKLICE „B“ (postup III.třída)  
Sokol BRTNICE      Ježek RANTÍŘOV „B“   
Jiskra DOBRONÍN „B“   TJ RŮŽENÁ 
HODICE     SK TELČ (sestup I.B.) 

Sokol JAMNÉ      Slavoj TŘEŠŤ „B“ 
Sokol KNĚŽICE (postup III.třída)   Družstevník VELKÝ BERANOV 



1.FC Batelov   Žáci         5. 
 

KFS VYSOČINA - 2008/09 
 

Okresní přebor mužů - 2008/09 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: První časový údaj – zápas mladších žáků, druhý časový údaj – zápas starších žáků. 
 

1.FC Batelov – Přípravka 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

Los soutěže: 
                                                                                                           
 24. 8.  1.FC BATELOV - SK DEKORA ŽDÍREC n./D. (11.15h)  (9.30h) 
  
 31. 8. 1.FC BATELOV - Slavoj TKZ POLNÁ  (11.15h)  (9.30h) 
     
  6. 9. SK PŘIBYSLAV - 1.FC BATELOV    (9.00h) (10.30h)
                
 13. 9. 1.FC BATELOV - SK Spartak POČÁTKY  (13.15h) (11.30h)
   
 21. 9. Spartak PELHŘIMOV „B“ - 1.FC BATELOV (11.45h) (10.00h)
   
 27. 9.  1.FC BATELOV - Sokol ČEJOV      (12.45h) (11.00h)
   
 4. 10. SK Sklo BOHEMIA SVĚTLÁ n./s. - 1.FC BATELOV  (11.15h)  (9.30h) 
  
11.10.  1.FC BATELOV - Dálnice SPEŘICE   (12.45h) (11.00h)   
                
19.10. GOLČŮV JENÍKOV -  1.FC BATELOV  (13.00h) (11.00h) 
 

Účastníci soutěže – OP JIHLAVA, skupina B.: 
 
1.FC BATELOV  Okresní soutěž přípravek se odehraje  

SK KOSTELEC  tradičně formou turnajů.     
TJ RŮŽENÁ   Program:  
FSC STARÁ ŘÍŠE  30. 8.  BATELOV        6. 9. TŘEŠŤ  
SK TELČ   13. 9.  TELČ       20. 9. RŮŽENÁ 
Slavoj TŘEŠŤ   27. 9.   KOSTELEC       4.10. TŘEŠŤ 
Slavoj TŘEŠŤ „B“  11.10.  STARÁ ŘÍŠE    
       

Účastníci soutěže – I.třída, skupina B.: 
 
1.FC BATELOV    Slavoj TKZ POLNÁ 

Sokol ČEJOV     SK PŘIBYSLAV 
GOLČŮV JENÍKOV    Dálnice SPEŘICE 
Spartak PELHŘIMOV „B“   SK Sklo BOHEMIA SVĚTLÁ n./s. 
SK Spartak POČÁTKY   SK DEKORA ŽDÍREC n./D. 
       

1.FC Batelov   Okénko do historie 1.FC      6. 

 
 První oficiální fotbalový oddíl byl v Batelově založen v roce 1926. Byla 
to však jen jakási zkouška, protože celých sedm let se klub nepřihlásil do 
žádné soutěže a hrál jen přátelské zápasy či turnaje. Přihlásil se až v roce 
1933 a hned rok poté postoupil do I.B. třídy. Z předválečného období si 
oddíl mimo vlastních výsledků cení dvojnásobné návštěvy prvoligového     
SK Židenice, s nímž uhrál poměrně slušné výsledky 2:5 a 2:7. Poválečná éra 
byla poznamenána nevýraznými výkony i výsledky. V polovině šedesátých let 
nebyl klub na nějaký čas dokonce přihlášen v žádných soutěžích. Po 
opětovném přihlášení v roce 1968 byl Batelov zařazen do nejnižší okresní 
soutěže a odtud se začala pozvolná cesta vzhůru. Píle a úsilí vyústily v roce 
1973 v postup do okresního přeboru, který se opíral zejména o výborné 
výsledky v domácím prostředí, kde batelovští neztratili ani jediný bodík. 
  

Od té chvíle začalo nepřetržité šestnáctileté účinkování prvního 
batelovského mužstva v okresním přeboru. V prvních letech se jednalo spíše 
o boj o záchranu a s postupným získáváním zkušeností se mužstvo v okrese 
stále více zabydlovalo a obsazovalo vyšší příčky. Fotbalisté byli rovněž 
vzorem mládeži, a tak výrazných okresních úspěchů dosahovaly rovněž týmy 
dorostenců a žáků. V roce 1977 bylo poprvé založeno B-mužstvo. 
  

Za další milník leze označit rok 1989, kdy byl vybojován další 
historický postup, tentokrát do I.B třídy, kterou v následující sezoně zahájilo 
mužstvo v nově otevřeném sportovním areálu. I přes drobné nesnáze, 
provázející každého nováčka se podařilo v krajské soutěži zdomácnět. 
V závěru sezony 1995 obsadil tým třetí místo, které je všeobecně hodnoceno 
jako největší dosavadní úspěch seniorského týmu. V témže roce odcestoval 
tým za odměnu na své první zahraniční soustředění do italského 
Cesenatica. Bohužel v následujících letech se již tolik nedařilo a první 
mužstvo sestoupilo zpět do okresního přeboru. Cestu zpět do krajské 
soutěže si našlo až v roce 2001, díky 4.místu v okresním přeboru a 
následnou reorganizací soutěží. Svoji pouť zde završil posledním místem 
v letošním roce a od následující sezony 2008/09 se vrací do okresního 
přeboru. Doufejme že půjde pouze o krátkou anabázi.  
  

Úspěchy sbírá také v posledních letech silná mládežnická základna. 
Tým dorostu byl střídavě účastníkem I.A třídy, v roce 2008 skončil na 
3.místě a následně poustoupil do Krajského přeboru, což lze považovat za 
největší úspěch v mládežnické kategorii. Družstvo žáků v letošním roce 
vybojovalo 2.místo v I.třídě krajské soutěže.     
  

Neoddělitelnou součástí batelovské kopané je letní „Memoriál 
Bohumila Tomíška“, nazvaný na počest tragicky zesnulého brankáře našeho 
mužstva. Turnaj má svoji tradici a lze ho zařadit k nejkvalitnějším turnajům  
v kraji Vysočina. V minulosti jej svou účastí ozdobily prvo- i druholigové 
týmy!  

 
 



Tipovací soutěž          7. 

 
Tipovací soutěž, kterou jsme pro naše fanoušky připravili jako 

novinku v rámci  jarní části fotbalové sezony 2007/2008 bude mít své 
pokračování také pro fotbalový podzim 2008! 
 
Pravidla:  

Ve zpravodaji, který vychází spolu s každým zápasem A-týmu, najdeš 
předtištěný kupón se zápasy, na které si můžeš tipnout. Za každý správný 
tip získáváš bod, za správnou trefu na přesný výsledek body tři. Po odehrání 
posledního podzimního fotbalového kola a sečtení všech bodů, bude 
nejlepších pět tipujících odměněno!  
 Soutěže se mohou zúčastnit všichni návštěvníci fotbalových klání 
1.FC Batelov bez rozdílu věku. Soutěžit mohou také samotní hráči klubu. 

Na předtištěném tiketu zaškrtni tip na zápas, v případě správné 
trefy, výsledek vybraného utkání. Nakonec připiš své jméno, příjmení, rok 
narození a bydliště. Můžeš vyplnit a odevzdat pouze jeden tiket daného čísla 
zpravodaje!  

Správně vyplněný tiket odevzdej na sběrné místo do termínu, který 
bude vždy uveden ve zpravodaji, jinak bude tiket neplatný. Průběžné pořadí 
budeš potom moci sledovat na některé ze stran tohoto zpravodaje. 

1.FC Batelov   Dorost         4. 
  

KFS VYSOČINA - 2008/09 
 

Okresní přebor mužů - 2008/09 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: První časový údaj – zápas mladšího dorostu, druhý časový údaj – zápas staršího 
dorostu. 
 
 

Los soutěže: 
                                                                                                           
   9. 8.  FC ŽĎAS ŽĎÁR n./S. - 1.FC BATELOV  (12.30h) (10.00h)
   
 16. 8. Spartak PELHŘIMOV - 1.FC BATELOV   (13.15h) (11.00h) 
     
 20. 8. 1.FC BATELOV - Slavoj TKZ POLNÁ  (18.00h) (16.15h)
                
   6. 9. 1.FC BATELOV - Sokol BEDŘICHOV   (11.45h)  (9.30h) 
  
 12. 9. 1.FC BATELOV - Jiskra MĚŘÍN   (16.15h) (18.00h)
   
 14. 9.  HFK TŘEBÍČ „B“ - 1.FC BATELOV    (12.30h) (10.15h)
   
 20. 9. 1.FC BATELOV - Slovan KAMENICE n./L.  (11.45h)  (9.30h) 
  
  28.9.  FC CHOTĚBOŘ – 1.FC BATELOV   (15.30h) (13.15h)   
                
  4.10. 1.FC BATELOV – FC Spartak VELKÁ BÍTEŠ (11.45h)  (9.30h) 
 
11.10. SK Huhtamaki OKŘÍŠKY – 1.FC BATELOV  (15.00h) (13.00h) 
 
18.10. 1.FC BATELOV - Slavoj TŘEŠŤ   (11.45h)  (9.30h)  
 
26.10. Slavoj PACOV - 1.FC BATELOV   (12.00h)  (9.30h) 
 
  1.11.  1.FC BATELOV - Kovofiniš LEDEČ n./S.  (11.45h)  (9.30h) 
 

Účastníci soutěže – Krajský přebor: 
 
1.FC BATELOV (postup I.třída)   Slavoj PACOV 
Sokol BEDŘICHOV    Slavoj TKZ POLNÁ 
FC CHOTĚBOŘ    Spartak PELHŘIMOV 
Slovan KAMENICE n./L. (postup I.třída)  HFK TŘEBÍČ „B“ 
Kovofiniš LEDEČ n./S.   Slavoj TŘEŠŤ 
Jiskra MĚŘÍN (postup I.třída)   FC Spartak VELKÁ BÍTEŠ 
SK Huhtamaki OKŘÍŠKY   FC ŽĎAS ŽĎÁR n./S.(sestup divize) 



3.      1.FC Batelov   B-mužstvo 
 

OP JIHLAVA - 2008/09 
 

Okresní přebor mužů - 2008/09 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka:  
Před následující sezonou došlo k reorganizaci okresních soutěží. 

• Okresní přebor mužů byl rozšířen na současných 16 účastníků.  
• Byly zrušeny IV.třídy, na místo nich vznikli tři III.třídy (A-C).   

 
 
 
 

 

Los soutěže: 
                                                                                                           
23. 8.  1.FC BATELOV „B“ -  Sokol SMRČNÁ   (16.30h)
   
31. 8. 1.FC BATELOV „B“ – volný los    (16.30h) 
     
 6. 9. 1.FC BATELOV „B“ - TJ VĚTRNÝ JENÍKOV  (16.00h)
                
14. 9. 1.máj HYBRÁLEC „B“ - 1.FC BATELOV „B“  (16.00h)
   
20. 9. 1.FC BATELOV „B“ - SK MĚŠÍN    (14.30h)
   
28. 9.  DUŠEJOV 2000 – 1.FC BATELOV „B“     (15.00h)
   
 4. 10. 1.FC BATELOV „B“ – STŘÍTEŽ u Jihlavy „B“    (15.00h)
   
11.10.  FC VYSOČINA „C“ – 1.FC BATELOV „B“   (15.00h)   
                
18.10. 1.FC BATELOV „B“ – CEJLE    (14.30h) 
 
26.10. SK KOSTELEC „B“ – 1.FC BATELOV „B“     (14.30h) 
 
  1.11. 1.FC BATELOV „B“ - Sokol ROHOZNÁ   (14.00h)

Účastníci soutěže – III.třída, skupina B.: 
 
1.FC BATELOV „B“     Sokol ROHOZNÁ  

CEJLE       Sokol SMRČNÁ 
DUŠEJOV 2000     STŘÍTEŽ u Jihlavy 
1.máj HYBRÁLEC     TJ VĚTRNÝ JENÍKOV 
SK KOSTELEC „B“     FC VYSOČINA „C“ 
SK MĚŠÍN 

Batelovský fotbal v sezoně 08/09 podporují: 
 
 
 

 
MĚSTYS BATELOV 

 
 
 

                                                                                        

       
    

       

 
 

    

 
 

 

 
Svoz a prodej dřeva – p.FEXA 

 
Sběr železného odpadu – p.KOVÁŘ 

 
RESTAURACE U FORMÁNKŮ 

 
 


